2021年　7月

お客様各位

佐川ヒューモニー株式会社
代表取締役　田辺　正己

敬具

１）価格改定の背景

②原材料費・・・電報の台紙（紙、布地、部材）の価格高騰

２）対象商品
「VERY CARD」をはじめとするメッセージ付サービスの全商品（一部除く）
※祝花、供花などの生花及びＮＴＴ電報申込代行は除きます。
※サプライズ便料金などのオプションは除き、セットとなる電報料金が対象となります。

３）改定額
改定額は、商品価格一覧をご参照ください。

４）改定日
2021年10月1日0:00～　お申し込み分より
※2021年9月30日以前のお申し込み分は、お届け日が10月1日以降であっても対象外です。

５）お問い合わせ先
TEL：0570-056-115　（平日9:00～18:00）

以上

拝啓、貴社益々のご繁栄の事とお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜りまして誠にありがとうございます。

さて、弊社は下記の通り2021年10月1日より電報サービス「VERY CARD」の販売価格を改定することと致し

ました。

弊社ではこれまで価格維持のため、様々な観点から経営の合理化や業務効率化等に努めてまいりまし

た。しかしながら、配送にかかる運賃及び原材料等の高騰が続き、それらのコストを企業努力では吸収しき

れないところまで来ており、このままではサービス品質の維持が困難な状況となっております。

お客様にはご負担をおかけし誠に申し訳ございませんが、何卒諸般の事情をご賢察の上、ご了承いただ

きますようお願い申し上げます。

今後もお客様にご満足いただけるよう社員一同更なるサービスの向上に努めて参りますので、変わらぬご

愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

記

電報サービス「VERY CARD」の販売価格改定のお知らせ

①物流関連費用の高騰…既存の配送事業者の運賃の高騰に加え、リードタイムの短縮や配送品質の
維持向上のための新たな配送網の構築コスト増加

商品価格一覧 （生花、オプション価格は除く）

カテゴリ 慶弔 商品CD 商品名称
価格改定前
販売定価
（税抜）

価格改定後
販売定価
（税抜）

増減
（税抜）

価格改定後
販売定価
（税込）

VERY CARD

慶 C01 ピュア・ホワイト ¥1,040 ¥1,140 ¥100 ¥1,254
慶 C05 百花（ひゃっか） ¥1,040 ¥1,140 ¥100 ¥1,254
慶 C06 千金（せんきん） ¥1,040 ¥1,140 ¥100 ¥1,254
慶 C07 プレスティッジ ¥1,040 ¥1,140 ¥100 ¥1,254
慶 C08 ピンク・ローズ ¥1,040 ¥1,140 ¥100 ¥1,254
慶 C13 桃句（とおく） ¥1,040 ¥1,140 ¥100 ¥1,254
慶 C14 金蘭（きんらん） ¥1,040 ¥1,140 ¥100 ¥1,254
慶 C23 桜花（おうか） ¥1,040 ¥1,140 ¥100 ¥1,254
慶 C24 ハミングバード ¥1,040 ¥1,140 ¥100 ¥1,254
慶 C25 ハッピーウェディング ¥1,040 ¥1,140 ¥100 ¥1,254
慶 C30 万葉（まんよう） ¥1,040 ¥1,140 ¥100 ¥1,254
慶 C31 ハッピーデイズ ¥1,040 ¥1,140 ¥100 ¥1,254
慶 C32 和（わ） ¥1,040 ¥1,140 ¥100 ¥1,254
慶 RBH1 ピーターズ　ハート ¥1,040 ¥1,140 ¥100 ¥1,254
慶 RBW2 ピーターズ　ウイッシュ ¥1,040 ¥1,140 ¥100 ¥1,254
弔 C16 鎮（チン） ¥1,040 ¥1,140 ¥100 ¥1,254
弔 C17 慈（ジ） ¥1,040 ¥1,140 ¥100 ¥1,254
弔 C18 蓮（れん） ¥1,040 ¥1,140 ¥100 ¥1,254
弔 C19 霞（かすみ） ¥1,040 ¥1,140 ¥100 ¥1,254
弔 C20 憩（いこい） ¥1,040 ¥1,140 ¥100 ¥1,254
弔 C50 悠遠（ゆうえん） ¥1,040 ¥1,140 ¥100 ¥1,254
弔 C51 想遥（そうよう） ¥1,040 ¥1,140 ¥100 ¥1,254
慶 MA01 Maus Card ¥1,040 ¥1,140 ¥100 ¥1,254

VIP Card

慶 V01 花雅（はなみやび） ¥1,680 ¥1,780 ¥100 ¥1,958
慶 V03 飛翔（ひしょう） ¥1,680 ¥1,780 ¥100 ¥1,958
慶 V05 結（ゆい） ¥1,680 ¥1,780 ¥100 ¥1,958
慶 V07 ブランシュ・レガーロ ¥1,680 ¥1,780 ¥100 ¥1,958
慶 V09 ハッピーマリッジ ¥1,680 ¥1,780 ¥100 ¥1,958
慶 V11 ル・ソレイユ・ブリヤン ¥1,680 ¥1,780 ¥100 ¥1,958
慶 V13 華冠（はなかんむり） ¥1,680 ¥1,780 ¥100 ¥1,958
弔 V02 偲（しのび） ¥1,680 ¥1,780 ¥100 ¥1,958
弔 V04 追慕（ついぼ） ¥1,680 ¥1,780 ¥100 ¥1,958
弔 V06 掌（しょう） ¥1,680 ¥1,780 ¥100 ¥1,958
弔 V08 憂愁（ゆうしゅう） ¥1,680 ¥1,780 ¥100 ¥1,958
弔 V10 追弔（ついちょう） ¥1,680 ¥1,780 ¥100 ¥1,958
弔 V12 祈（いのり） ¥1,680 ¥1,780 ¥100 ¥1,958
慶 VHK1 おりばこ電報 ¥2,400 ¥2,400 ¥0 ¥2,640

押花・刺繍カード

慶 OSI1 歌集（かしゅう） ¥1,800 ¥1,900 ¥100 ¥2,090
慶 OSI3 四季咲（しきざき） ¥1,800 ¥1,900 ¥100 ¥2,090
慶 SIS1 美麗（みれい） ¥1,800 ¥1,900 ¥100 ¥2,090
慶 SIS3 嶺花（りょうか） ¥1,800 ¥1,900 ¥100 ¥2,090
弔 OSI2 明鏡（めいきょう） ¥1,800 ¥1,900 ¥100 ¥2,090
弔 OSI4 凛弔（りんちょう） ¥1,800 ¥1,900 ¥100 ¥2,090
弔 SIS2 伝心（でんしん） ¥1,800 ¥1,900 ¥100 ¥2,090
弔 SIS4 真心（まごころ） ¥1,800 ¥1,900 ¥100 ¥2,090

西陣織電報

慶 GU11 西陣織　昇鯉（しょうり） ¥2,560 ¥2,660 ¥100 ¥2,926
慶 GU13 西陣織　鶴雲（かくうん） ¥2,560 ¥2,660 ¥100 ¥2,926
弔 GU22 西陣織　景仰（けいぎょう） ¥2,560 ¥2,660 ¥100 ¥2,926
弔 GU24 西陣織　清浄（しょうじょう） ¥2,560 ¥2,660 ¥100 ¥2,926
慶 GV51 西陣織　刺繍　祥蘭（しょうらん） ¥3,600 ¥3,700 ¥100 ¥4,070
慶 GV53 西陣織　金彩　満桜（ばんおう） ¥3,600 ¥3,700 ¥100 ¥4,070
弔 GV62 西陣織　刺繍　菊悼（きくとう） ¥3,600 ¥3,700 ¥100 ¥4,070

香電

弔 NK01 大輪（たいりん） ¥2,500 ¥2,600 ¥100 ¥2,860
弔 NK20 菊遥（きくよう） ¥3,000 ¥3,100 ¥100 ¥3,410

うるし電報

慶 UR01 結鶴（ゆづる） ¥4,500 ¥4,600 ¥100 ¥5,060
弔 UR02 菊花（きくか） ¥4,500 ¥4,600 ¥100 ¥5,060

バラエティ電報

慶 ADO1 水森亜土電報（ピンク台紙） ¥1,580 ¥1,800 ¥220 ¥1,980
慶 POP3 ハッピーバースデー ¥2,000 ¥2,000 ¥0 ¥2,200
慶 POP1 ロゼ・ブルーム ¥2,000 ¥2,100 ¥100 ¥2,310
慶 POP2 スウィートウェディング ¥2,000 ¥2,100 ¥100 ¥2,310
慶 LP30 キキ＆ララ☆ポップアップケーキ ¥2,800 ¥2,300 ¥-500 ¥2,530
慶 LF40 キキ＆ララ☆ハートフォトフレーム ¥2,500 ¥2,500 ¥0 ¥2,750
慶 POP4 ウェディング・ローズ ¥2,800 ¥2,900 ¥100 ¥3,190
慶 POP5 七福神電報 ¥2,800 ¥2,900 ¥100 ¥3,190
慶 FF02 シャンパン・フォトフレーム ¥3,600 ¥3,600 ¥0 ¥3,960
慶 NPR1 ピーターラビット電報 ¥3,300 ¥4,290 ¥990 ¥4,719
慶 SF01 ボン・ボヌール　ピンク ¥4,200 ¥4,350 ¥150 ¥4,785
慶 SF02 ボン・ボヌール　イエロー ¥4,200 ¥4,350 ¥150 ¥4,785
慶 SF03 ボン・ボヌール　ホワイト ¥4,200 ¥4,350 ¥150 ¥4,785

カテゴリ 慶弔 商品CD 商品名称
価格改定前
販売定価
（税抜）

価格改定後
販売定価
（税抜）

増減
（税抜）

価格改定後
販売定価
（税込）

バラエティ電報

慶 ME52 ハーバリウムボックス　モダンピンク ¥4,350 ¥4,350 ¥0 ¥4,785
慶 ME53 ハーバリウムボックス　クラシカルレッド ¥4,350 ¥4,350 ¥0 ¥4,785
慶 ME54 ハーバリウムボックス　ラグジュアリーイエロー ¥4,350 ¥4,350 ¥0 ¥4,785
慶 GP01 ガチャピン・ムック電報（結婚） ¥4,700 ¥4,700 ¥0 ¥5,170
慶 GP02 ガチャピン・ムック電報（誕生日） ¥4,700 ¥4,700 ¥0 ¥5,170
慶 GP03 ガチャピン・ムック電報（お祝い） ¥4,700 ¥4,700 ¥0 ¥5,170
慶 LC07 リカちゃん電報 ¥5,500 ¥5,500 ¥0 ¥6,050
慶 WP01 ワンワンメッセージ（おすましチワワ） ¥5,700 ¥5,700 ¥0 ¥6,270
慶 WP02 ワンワンメッセージ（ぱっちりダックス） ¥5,700 ¥5,700 ¥0 ¥6,270
慶 WP04 ワンワンメッセージ（まったりトイプー） ¥5,700 ¥5,700 ¥0 ¥6,270
慶 BW01 Weddingベア（サムブルー・ベア） ¥6,060 ¥6,060 ¥0 ¥6,666

プリザーブドフラワー電報

慶 PV01 プリザーブドメッセージ ¥2,880 ¥3,030 ¥150 ¥3,333
慶 BF50 クロシェット　ピンク ¥3,600 ¥3,750 ¥150 ¥4,125
慶 BF51 クロシェット　ホワイト ¥3,600 ¥3,750 ¥150 ¥4,125
慶 PCH1 シュシュール　ピンク ¥3,600 ¥3,750 ¥150 ¥4,125
慶 PCH2 シュシュール　ブルー ¥3,600 ¥3,750 ¥150 ¥4,125
弔 PV02 追惜（ついせき） ¥4,000 ¥4,150 ¥150 ¥4,565
慶 PRE1 レーヴ ¥4,200 ¥4,350 ¥150 ¥4,785
弔 PV04 哀想（あいそう） ¥5,000 ¥5,150 ¥150 ¥5,665
慶 ORAN Joie! プリザーブド　オレンジ ¥5,000 ¥5,000 ¥0 ¥5,500
慶 PINK Joie! プリザーブド　ピンク ¥5,000 ¥5,000 ¥0 ¥5,500
慶 RED Joie! プリザーブド　レッド ¥5,000 ¥5,000 ¥0 ¥5,500

NTT電報代行

慶 NTT02 無地「カトレア」 ¥1,960 ¥1,960 ¥0 ¥2,156
弔 NTT01 無地「悼（いたみ）」 ¥1,960 ¥1,960 ¥0 ¥2,156
慶 NTT05 おし花「ハーモニー」 ¥2,460 ¥2,460 ¥0 ¥2,706
弔 NTT04 おし花「静心」 ¥2,460 ¥2,460 ¥0 ¥2,706
慶 NTT07 おし花「はなやか」 ¥2,960 ¥2,960 ¥0 ¥3,256
弔 NTT06 おし花「きよらか」 ¥2,960 ¥2,960 ¥0 ¥3,256
慶 NTT11 刺しゅう「松竹梅（紅）」 ¥3,460 ¥3,460 ¥0 ¥3,806
弔 NTT10 刺しゅう「つゆ菊」 ¥3,460 ¥3,460 ¥0 ¥3,806

記念日電報

慶 NP01 記念日電報 「新聞 + 百花（ひゃっか）」 ¥2,740 ¥2,740 ¥0 ¥3,014
慶 NP02 記念日電報 「新聞 + ハッピーウェディング」 ¥2,740 ¥2,740 ¥0 ¥3,014
慶 NP03 記念日電報 「新聞 + 和（わ）」 ¥2,740 ¥2,740 ¥0 ¥3,014
慶 NP07 記念日電報 「新聞 + 百花（ひゃっか） + タンブラー」 ¥3,240 ¥3,240 ¥0 ¥3,564
慶 NP08 記念日電報 「新聞 + ハッピーウェディング + タンブラー」 ¥3,240 ¥3,240 ¥0 ¥3,564
慶 NP09 記念日電報 「新聞 + 和（わ） + タンブラー」 ¥3,240 ¥3,240 ¥0 ¥3,564
慶 NP04 記念日電報 「新聞 + ロゼ・ブルーム」 ¥3,700 ¥3,700 ¥0 ¥4,070
慶 NP05 記念日電報 「新聞 + スウィートウェディング」 ¥3,700 ¥3,700 ¥0 ¥4,070
慶 NP06 記念日電報 「新聞 + ハッピーバースデー」 ¥3,700 ¥3,700 ¥0 ¥4,070
慶 NP10 記念日電報 「新聞 + ロゼ・ブルーム + タンブラー」 ¥4,200 ¥4,200 ¥0 ¥4,620
慶 NP11 記念日電報 「新聞 + スウィートウェディング + タンブラー」 ¥4,200 ¥4,200 ¥0 ¥4,620
慶 NP12 記念日電報 「新聞 + ハッピーバースデー + タンブラー」 ¥4,200 ¥4,200 ¥0 ¥4,620

みつぼし（ギフト電報）

慶 MNS1 【能作】　箸置　結び ¥6,000 ¥6,000 ¥0 ¥6,600
慶 MSS1 ハンカチ（2枚セット）　ギフトラッピング（小） ¥6,500 ¥6,500 ¥0 ¥7,150
慶 MHG1 【廣田硝子】　大正浪漫　冷茶　ペアグラス ¥7,000 ¥7,000 ¥0 ¥7,700
慶 MNP1 【NAGAE＋】　コリネットリンプ ¥7,000 ¥7,000 ¥0 ¥7,700
慶 MYK1 SAN REMO（5ピースコーヒースプーンセット） ¥7,300 ¥7,300 ¥0 ¥8,030
慶 MSY1 煎茶セット（八女茶、知覧茶、そのぎ、棒焙じ茶、高千穂釜茶）¥7,500 ¥7,500 ¥0 ¥8,250
慶 MWK1 【輪島キリモト】　ボールペン ¥7,600 ¥7,600 ¥0 ¥8,360
慶 MYK2 Entertainment Series（Salt&amp;Pepperセット　Sタイプ） ¥8,500 ¥8,500 ¥0 ¥9,350
慶 MEJ1 立ち上がれペン ¥9,000 ¥9,000 ¥0 ¥9,900
慶 MSS2 風呂敷　ギフトラッピング（大） ¥9,000 ¥9,000 ¥0 ¥9,900
慶 MYK3 BEDFORD（6ピースペアディナーセット） ¥9,500 ¥9,500 ¥0 ¥10,450
慶 MKG3 KOJITANI TRAVELWINEGLASS ¥10,000 ¥10,000 ¥0 ¥11,000
慶 MNS2 【能作】　ぐい呑金箔　ペアセット ¥10,500 ¥10,500 ¥0 ¥11,550
慶 MKG2 ビーボ　オーソドックス　62987-245（ペア） ¥11,000 ¥11,000 ¥0 ¥12,100
慶 MHG2 【廣田硝子】　大正浪漫　フルートワイン　ペアグラス ¥11,500 ¥11,500 ¥0 ¥12,650
慶 MHG3 【廣田硝子】　大正浪漫　花蕾　ペアグラス ¥11,500 ¥11,500 ¥0 ¥12,650
慶 MKG1 クランプル　ワインS（ペア） ¥11,500 ¥11,500 ¥0 ¥12,650
慶 MNP2 【NAGAE＋】　Reborn　干支 ¥11,500 ¥11,500 ¥0 ¥12,650
慶 MWK2 【輪島キリモト】　置き時計 ¥11,500 ¥11,500 ¥0 ¥12,650
慶 MNS3 【能作】　ビアカップ　ペアセット ¥12,000 ¥12,000 ¥0 ¥13,200
慶 MKG4 サヴァ　18ozワイン（ペア） ¥14,500 ¥14,500 ¥0 ¥15,950
慶 MWK3 【輪島キリモト】　名刺入れ ¥16,000 ¥16,000 ¥0 ¥17,600
慶 MOT2 【大倉陶園】　ブルーローズ　ペアカップ＆ソーサー ¥18,500 ¥18,500 ¥0 ¥20,350
慶 MHG4 【廣田硝子】　蓋ちょこ ¥21,000 ¥21,000 ¥0 ¥23,100
慶 MWK4 【輪島キリモト】　ぐい呑み　あなた・わたし　ペアセット ¥21,000 ¥21,000 ¥0 ¥23,100
慶 MOT4 【大倉陶園】　ブルーローズ　19cm花器 ¥21,500 ¥21,500 ¥0 ¥23,650
慶 MYK6 KEN OKUYAMA DESIGN CUTRELY STILE　漆仕上げ ¥24,000 ¥24,000 ¥0 ¥26,400
慶 MEJ4 OTO ¥45,000 ¥45,000 ¥0 ¥49,500